ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.04.2009                                                                                                  №    181
г.Колпашево

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Колпашевского района и органов Администрации Колпашевского района (в редакции распоряжения Администрации Колпашевского района от 20.08.2012 №634, от 08.08.2014 №535, распоряжения Главы Колпашевского района от 02.11.2015 №33, от 18.07.2016 №41, от 04.10.2016 №62, от 21.04.2017 №24, от 20.06.2018 №54, 19.09.2018 №82)

	В соответствии с пунктом 2.2. части 2 постановления Главы Колпашевского района от 08.04.2009 № 312 «О внесении изменений в постановление Главы Колпашевского района от 07.05.2008 № 389 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы Администрации Колпашевского района и органов Администрации Колпашевского района»
          1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Колпашевского района и органов Администрации Колпашевского района (приложение № 1).
          2. Утвердить Регламент работы конкурсной комиссии по проведению конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Колпашевского района и органов Администрации Колпашевского района (приложение № 2).
         3. Признать утратившим силу распоряжение Главы Колпашевского района от 09.03.2007 № 112 «Об утверждении состава конкурсной комиссии муниципального образования «Колпашевский район» по проведению конкурсов для включения муниципальных служащих в кадровый резерв»
        	4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы района по управлению делами Т.А. Петрову.

И.о.Главы района	              А.А. Черников

Н.П. Царегородцева
5 28 47

Приложение № 1 к распоряжению
Главы района от 08.04.2009 № 181

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Колпашевского района и органов Администрации Колпашевского района
	№ п/п
	Должностные лица Администрации Колпашевского района

	1.
	Заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами, председатель комиссии

	2.
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	3.
	Главный специалист по кадрам организационного отдела Администрации Колпашевского района, секретарь комиссии

	4.
	Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре, член комиссии

	5.
	Начальник организационного отдела Администрации Колпашевского района, член комиссии

	6.
	Начальник правового отдела Администрации Колпашевского района, член комиссии

	7.
	Председатель Думы Колпашевского района, член комиссии

	8.
	Главный специалист по взаимодействию с муниципальными образованиями и общественными организациями, член комиссии

Приложение № 2 к распоряжению
Главы района от   08.04.2009 №  181

Регламент работы
конкурсной комиссии по проведению конкурсов
на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Колпашевского района
и органов Администрации Колпашевского района

1. Общие положения

	1.1. Конкурсная комиссия органов местного самоуправления Колпашевского района (далее - конкурсная комиссия) формируется в составе председателя, заместителя, секретаря, членов конкурсной комиссии и является коллегиальным органом.
	1.2. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением Главы Колпашевского района.
	1.3. Заседание конкурсной комиссии проводится председателем конкурсной комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя конкурсной комиссии.
	1.4. Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением «О кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы  Администрации Колпашевского района и органов Администрации Колпашевского района», утверждённым постановлением Главы  района от 07.05.2008  № 389 и решением Главы Колпашевского района о проведении конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Колпашевского района и органов  Администрации Колпашевского района.
	1.5. На период отсутствия кого-либо из членов комиссии в заседании принимают участие лица, исполняющие их функции.

                      2. Регламент работы конкурсной комиссии

	2.1. Деятельностью конкурсной комиссии руководит председатель конкурсной комиссии.
	2.2. Председатель конкурсной комиссии представляет в организационный отдел Администрации Колпашевского района информацию о сроках и месте проведения конкурса.
	2.3. Сообщение о проведении конкурса размещается в средствах массовой информации Колпашевского района и на официальном сайте муниципального образования «Колпашевский район» не позднее 5 календарных дней с момента издания распоряжения Главы Колпашевского района о проведении конкурса.
	2.4. Секретарь конкурсной комиссии ведёт приём документов от желающих принять участие в конкурсе в течение не менее 5 календарных дней с момента опубликования сообщения. Сроки приема документов устанавливаются распоряжением Главы Колпашевского района о проведении конкурса.
	2.5. Конкурсная комиссия проводит заседание по отбору кандидатов на участие в конкурсе не позднее 7 календарных дней после окончания срока приёма документов от претендентов на участие в конкурсе.
	2.6. Секретарь конкурсной комиссии уведомляет каждого участника конкурса о дате и месте проведения конкурса не позднее 1 календарного дня до дня проведения конкурса.
	2.7. Конкурсная комиссия проводит заседание при наличии не менее двух кандидатов на участие в конкурсе.
	2.8. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее двух третей общего количества её членов.
	2.9. Решения конкурсной комиссии принимаются на заседании путём открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов конкурсной комиссии.
	2.10. Каждый член комиссии обладает одним голосом независимо от своего статуса в ней.
	2.11. При равном количестве голосов, набранных кандидатами, проводится повторное тайное голосование.
	2.12. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.
	2.11. Результаты голосования оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарём конкурсной комиссии.
	2.13. Решение конкурсной комиссии доводится до сведения кандидатов в письменной форме не позднее 7 календарных дней после итогов голосования.
	2.14. Решение конкурсной комиссии носит рекомендательный характер для издания распоряжения Главы района о зачислении кандидата, одержавшего победу в конкурсе, в кадровый резерв Администрации Колпашевского района, органов администрации Колпашевского района
	2.15. Организационно – документационное оформление процесса проведения конкурса и его результатов осуществляет организационный отдел Администрации Колпашевского района.

ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.04.2009                                                                                                  №    181

г.Колпашево

Об утверждении состава конкурсной

комиссии по

проведению конкурсов

на

включение в

кадровый резерв для

замещения вакантных

должностей

муниципальной службы Администрации Колпашевского

района и

органов

Администрации Колпашевского района

(в редакции распоряжения

А

дминистрации Колпашевского района

от 20.08.2012 №634, от 08.08.2014

№

535

, рас

поряжения Главы Колпа

шевского района от 02.11.2015 №33, от

18.07.2016 №

41

, от 04.10.2016 №62

, от 21.04.2017 №24

,

от 20.06.2018

№54

,

19.09.2018 №82

)

В соответствии с пунктом 2.2. части 2 постановления Главы

Колпашевского района от 08.04.2009 № 312 «О внесении изменений в

постановление Г

лавы Колпашевского района от 07.05.2008 № 389 «Об

утверждении Положения о кадровом резерве для замещения должностей

муниципальной службы Администрации Колпашевского района и органов

Администрации Колпашевского района»

1.

Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсов

на

включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей

муниципальной службы Администрации Колпашевского

района и

органов

Администрации Колпашевского района

(приложение № 1).

2.

Утвердить Регламент работы конкурсной комиссии

по проведению

конкурсов на включение в

кадров

ый

резерв

для замещения вакантных

должностей муниципальной службы Администрации Колпашевского

района

и

органов Администрации Колпашевского района

(прил

ожение № 2).

3.

Признать утратившим силу распоряжение Главы Колпашевского

района от 09.03.2007 №

112 «Об утверждении состава конкурсной комиссии

муниципального образования «Колпашевский район» по проведению

конкурсов для включения муниципальных сл

ужащих в кадровый резерв»

4

.

Контроль

за

вы

полнени

ем

распоряжения

возложить на заместителя

Г

лавы района по управлению делами Т.А. Петрову

.

И.о.Главы района

А.А. Черников

Н.П. Царегородцева

5 28 47

ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА      РАСПОРЯЖЕНИЕ       08.04.2009                                                                                                  №    181   г.Колпашево

Об утверждении состава конкурсной  комиссии по   проведению конкурсов  на  включение в   кадровый резерв для  замещения вакантных   должностей  муниципальной службы Администрации Колпашевского  района и   органов  Администрации Колпашевского района   (в редакции распоряжения  А дминистрации Колпашевского района  от 20.08.2012 №634, от 08.08.2014  № 535 , рас поряжения Главы Колпа шевского района от 02.11.2015 №33, от  18.07.2016 № 41 , от 04.10.2016 №62 , от 21.04.2017 №24 ,  от 20.06.2018   №54 ,  19.09.2018 №82 )

    В соответствии с пунктом 2.2. части 2 постановления Главы  Колпашевского района от 08.04.2009 № 312 «О внесении изменений в  постановление Г лавы Колпашевского района от 07.05.2008 № 389 «Об  утверждении Положения о кадровом резерве для замещения должностей  муниципальной службы Администрации Колпашевского района и органов  Администрации Колпашевского района»              1.   Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсов  на  включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей  муниципальной службы Администрации Колпашевского  района и   органов  Администрации Колпашевского района   (приложение № 1).              2.   Утвердить Регламент работы конкурсной комиссии   по проведению  конкурсов на включение в   кадров ый   резерв   для замещения вакантных  должностей муниципальной службы Администрации Колпашевского  района  и   органов Администрации Колпашевского района  (прил ожение № 2).             3.   Признать утратившим силу распоряжение Главы Колпашевского  района от 09.03.2007 №   112 «Об утверждении состава конкурсной комиссии  муниципального образования «Колпашевский район» по проведению  конкурсов для включения муниципальных сл ужащих в кадровый резерв»              4 .   Контроль  за   вы полнени ем   распоряжения   возложить на заместителя  Г лавы района по управлению делами Т.А. Петрову .       И.о.Главы района                  А.А. Черников     Н.П. Царегородцева   5 28 47